1

深圳市太光电信股份有限公司

独立董事 2011 年度履职情况报告

 根据深圳证监局《关于进一步提高独立董事履职情况透明度的通知》（深证局

公司字【2012】27号）以及深圳市太光电信股份有限公司（以下简称“公司”）《独

立董事制度》，公司现将2011年度独立董事履行职责情况报告如下：

一、出席董事会会议、董事会各专门委员会会议，以及列席股东大会会议情况

1、出席董事会会议情况

独立董事

姓名

应出席

次数

现场出

席次数

以通讯方式参

加会议次数

委托出

席次数

缺席

次数
表决情况

是否连续两次未

亲自出席会议

陈卫文 6 6 0 0 0 全部同意 否

全  奇 6 6 0 0 0 全部同意 否

孟向阳 6 5 1 0 0 全部同意 否

2、参加董事会各专门委员会会议情况

独立董事

姓名

审计委员会会议 薪酬与考核委员会会议

应参加次数 实际参加次数 应参加次数 实际参加次数

陈卫文 4 4 3 3

全  奇 4 4 3 3

孟向阳 - - 3 3

3、2011年度年报编制过程中审计委员会会议情况

独立董事

姓名

审计委员会会议

应参加次数 实际参加次数

陈卫文 4 4

全  奇 4 4

孟向阳 - -

 2

4、列席股东大会会议情况

独立董事

姓名

应出席股东大

会次数（次）

亲自出席

（次）

委托出席

（次）

缺席

（次）
备注

陈卫文 3 3 0 0

无 全  奇 3 3 0 0

孟向阳 3 2 1 0

二、董事提出异议的事项及理由

报告期内，公司独立董事没有对本年度的公司董事会议案及非董事会议案的其

他事项提出异议。

三、独立董事向公司提出规范发展的建议及建议采纳情况

独立董事多次与负责公司年度审计的注册会计师沟通、讨论问题，对公司审计

计划安排、持续经营、审计报告类型以及经营中的重大事项都给予了充分关注。公

司听取了独立董事对年度审计工作的意见，并根据独立董事意见安排年度审计工作。

独立董事在听取了公司关于内部控制建设工作的汇报后，首先肯定了公司内控

工作成果，其次强调公司应结合自身的实际情况不断完善内部控制组织架构和内部

控制体系，同时向内部控制建设优秀的公司学习经验。公司认真听取了独立董事对

公司内部控制建设的宝贵意见，并在日常生产经营管理工作中积极按照独立董事的

要求完善内部控制建设工作。

四、独立董事现场办公及实地查看情况

2011年度，公司独立董事利用参加股东大会、董事会等会议期间与机会，对公

司进行了现场考察，并与公司其他董事、高级管理人员及相关工作人员保持密切联

系，及时获悉公司各重大事项的进展情况，了解公司的生产经营情况和财务状况情

况，时刻关注外部环境及市场变化对公司的影响，并积极献计献策。

五、独立董事发表独立意见情况

 3

序号 会议届次 发表意见时间 独立意见事项 意见类型

1
第五届董事会2011

年第一次临时会议
2011年1月21日

①关于预计2011年度日常关联交易的

事前认可函；②关于预计2011年度日

常关联交易的独立意见。

同意

2
第五届董事会第六

次会议
2010年4月22日

①关于公司董事会未作出现金利润分

配预案的独立意见；②关于会计师事

务所出具非标准无保留意见审计报告

的独立意见；③关于公司2010年度内

部控制自我评价报告的独立意见；④

关于续聘2011年度财务审计机构的事

前认可函；⑤关于续聘2011年度财务

审计机构的独立意见；⑥关于公司

2010年度董事、监事及高级管理人员

薪酬的独立意见；⑦关于公司对外担

保情况的专项说明及独立意见。

同意

3
第五届董事会2011

年第二次临时会议
2011年8月3日

①关于追加2011年度日常关联交易预

计金额的事前认可意见；②关于追加

2011年度日常关联交易预计金额的独

立意见。

同意

4
第五届董事会第八

次会议
2011年8月25日

关于控股股东及其他关联方占用公司

资金、公司对外担保情况的专项说明

及独立意见。

同意

深圳市太光电信股份有限公司董事会

2012年 4月 20日